
 

                      

                      

 

 

                       いつもご参加ありがとうございます！ 

                       ４０～６０名の方にお会いできて、毎月嬉しい 

                       限りです♪ 

まだ一度もおいでいただいてない方、しばらく来られてな 

い方、お昼ごはん（カレー）もご準備しております。 

毎月第２火曜日は、是非竹仁地域センターへ遊びにおいで下 

さい！９月と１０月は認知症予防の為の脳のトレーニング 

です！一緒に頭と身体を動かしませんか？ 

 ９月は宗近病院で 作業療法士、介護支援専門委員、広島県認知症介護指導委員としてご活躍 

中の 牛尾 容子 さん、にご指導して頂きます。昼食準備のため、９月９日（金）午前中までに、

竹仁地域センター（４３５－２３０１）へお申し込みください！お昼からは映画観賞もあります

♪お楽しみに♪１０月は豊邑苑での研修講座でお馴染みの 奥田 祐子 さんにおいで頂きます！ 

 

 

 

 

                今年も久芳地区、上戸野地区と合同で敬老会を開催します！ 

               今年も会場は「道の駅 湖畔の里 福富」です 

既に各自治会の健康・福祉部会員より出欠の確認を取らせて

頂いておりますが、出席される方は、お忘れのないようご参加 

               ください！ ご家族やご近所の方は、お声掛けをお願いします。 

                今年は「大草神楽こども研究クラブ」による神楽や 

               竹仁小学校５年生代表による作文、久芳地域センターで活動中

のオカリナ同好会の皆さんによる演奏などがあります。 

 

  

 

 第８回を迎える 現在竹仁全体で唯一の行事が、今年も竹仁小学校で開催 

されます！老若男女、どなたでも楽しくご参加いただける競技を、体育振 

興会の役員で考え、準備しています。是非お気軽に竹仁小学校へおいで 

ください！保育園園児や、小学校の児童による踊りなどもありますよ！ 

お昼(１２時頃)終了予定です。９月１６日（金）午後１時からは会場設営 

準備もありますのでご協力をお願い致します。 



  

 

 先日はアンケートにご協力下さいましてありがとうございました。 

アンケート回収総計は５４４枚でした。集計結果をご報告致します。 

① 久芳小学校への統廃合に賛成  １１８名 

② 久芳小学校への統廃合に反対  ２００名 

③ 統廃合には反対        １３５名 

④ わからない           ９１名 

④を除くと「久芳小学校への統廃合」に対して、７４％が反対という結果になりました。 

 ７月２７日に開催された【第１回福富地区小学校統合協議会】には東広島市役所より１５名、 

竹仁小・久芳小・福富中ＰＴＡや３自治協や両認定子ども園代表者などが１０数名参加しました。 

当自治協は、アンケートの結果を元に住民の意向を伝えました。竹仁小保護者代表からの積極的な

質問などもあり、小学校統廃合に関しての話に進展はなく、皆さまにお伝えすべき決定事項などは 

ありませんでした。 

 今後の予定としては、竹仁・久芳各地区それぞれで説明会が開催されるそうです。日程などは未

定です。また詳細が決まり次第ご報告いたします。 

                        ８月１１日の 

                       「山の日フェス！」 

には、多数のご参加ありがとうございました。お手伝いいただいた方 

暑い中、本当にありがとうございました！竹仁内外、総計１００名以 

上の人が参加してくれました。チーム木霊のメンバーや、遠くからで 

も毎回竹仁のイベントに参加してくださる人達ともっと交流できる企 

画を考えていきたいと思います。アイデアは随時募集中です！ 

お気軽に地域センター、又はお住まいの地区の評議員さんまで♪ 

 次回のイベントは１０月に「秋の七草」をテーマに計画中です。是非ご参加ください！ 

詳細は決まり次第お知らせいたします。 

※ 太陽光パネルはご厚意で試作品を置いていただいています。 

今後、広場で使う電力を供給できるように外観も含め改良していく予定です。今は太陽を追い

かけて回転していない時もありますが、アースバッグ共々完成をおたのしみに♪ 

  

 

お見舞い返しに替えて  藤井 温壯 様より 協議会にご寄付を頂戴致しました。 

               ご回復と ご活躍を心よりお祈り致します。 

 

香典返しに替えて 相 浩二 様 より自治協議会にご寄付を頂戴致しました。 

            故 相 昭吾  様 のご冥福を心よりお祈り申し上げます。 

 

  

 

・６年生女子 平泳ぎ ２５メートル ６位・５０メートル ９位  小林 沙耶 さん！ 

・５年生女子 平泳ぎ ２５メートル ８位            山野 里友 さん！ 

規定タイムをクリアした市内全域の小学生の中からの受賞！！おめでとうございます！！ 


